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22 086 Herdruk Protocol bij de Overeenkomst met Luxemburg
tot het vermijden van dubbele belasting;
Luxemburg, 16 oktober 1990

Nr. 1 BRIEF VAN DE MINISTER VAN BUITENLANDSE ZAKEN

Ter griffie van de Eerste en van de Tweede
Kamer der Staten Generaal ontvangen op 1
mei 1991.
De wens dat deze overeenkomst aan de
uitdrukkelijke goedkeuring van de Staten–
Generaal wordt onderworpen kan door of
namens een van beide Kamers of door ten
minste vijftien leden van de Eerste Kamer
dan wel dertig leden van de Tweede Kamer
te kennen worden gegeven uiterlijk op 31
mei 1991

Aan de Voorzitters van de Eerste Kamer en van de Tweede Kamer der
Staten-Generaal te 's-Gravenhage

's-Gravenhage, 25 april 1991

Ter voldoening aan het ter zake bepaalde in de Grondwet1, de Raad
van State gehoord, heb ik de eer U hierbij ter stilzwijgende goedkeuring
over te leggen het op 16 oktober 1990 te Luxemburg tot stand gekomen
Protocol bij het op 8 mei 1968 te 's-Gravenhage ondertekende Verdrag
tussen het Koninkrijk der Nederlanden en het Groothertogdom
Luxemburg tot het vermijden van dubbele belasting en het voorkomen
van het ontgaan van belasting met betrekking tot belastingen naar het
inkomen en naar het vermogen (Trb. 1990, 164).2

Een toelichtende nota bij het Protocol treft U eveneens hierbij aan.

De goedkeuring wordt alleen voor Nederland gevraagd.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
H. van den Broek

1 Art.91 ,(1), add. art.XXI, (1 )(a) G.W. en
art.61,(3), G.W. 1972.
2 Ter inzage gelegd op de bibliotheek
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Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt, omdat het zonder meer
instemmend luidt (artikel 25a, derde lid,
onder b van de Wet op de Raad van State).

Toelichtende nota

Met het onderhavige, op 16 oktober 1990 te Luxemburg ondertekende
Protocol wordt beoogd te komen tot een wijziging van de regeling die in
het belastingverdrag met Luxemburg van 8 mei 1968 (Trb. 1968, 76),
hierna «het Verdrag», is overeengekomen inzake de belastingheffing van
interest van vorderingen verzekerd door hypotheek. Thans is het
heffingsrecht te dezer zake via artikel 6 van het Verdrag, waarin de
belastingheffing van inkomsten uit onroerende goederen is geregeld,
toegedeeld aan de Staat waar het onroerend goed is gelegen dat met de
desbetreffende hypotheek is bezwaard. Tijdens de parlementaire behan–
deling van de wijziging van artikel 49 van de Wet op de inkomstenbe–
lasting 1964 (vgl. Kamerstukken II 1987/88, 20 223, nr. 6, blz. 10 en nr.
8, blz.7) is toegezegd het onroerend-goedregime voor hypotheekrente
zoals dat in een aantal belastingverdragen van oudere datum voorkomt
overeenkomstig het OESO-model van 1977 te vervangen door het
verdragsregime voor interest. In overeenstemming hiermee is het
heffingsrecht over hypothecaire interest ingevolge artikel 1 j° artikel 2
van het onderhavige Protocol toegedeeld aan de woonstaat van de
ontvanger van de interest.

Het tijdstip waarop de regeling van toepassing wordt, is in het tweede
lid van artikel 3 van het Protocol, zoals te doen gebruikelijk in de Neder–
landse belastingverdragen, bepaald op de eerste januari volgend op het
jaar waarin het Protocol in werking treedt.

Het Protocol zal evenals het Verdrag zelve, voor wat het Koninkrijk
betreft, alleen voor Nederland gelden.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

De Staatssecretaris van Buitenlandse Zaken,
P. Dankert
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